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Özet
Üretral yabancı cisim nadir görülen bir du-

rumdur. Yabancı cisimler genellikle cinsel amaçlı 
olarak kişinin kendisi tarafından üretraya sokul-
maktadır ve sıklıkla psikiyatrik bozukluğu olan 
hastalarda görülmektedir. Ürogenital diafram 
distaline lokalize yabancı cisimler genellikle en-
doskopik metodlar ile başarıyla çıkarılabilir. Bazen 
eksternal üretratomi (pendüler üretrada yabancı 
cisimler), suprapubik sistotomi (posterior üret-
radaki yabancı cisimler) veya meatotomi operas-
yonu gerekir. Burada 42 yaşında üretrasına kalem 
şekilli silikon çubuk sokan ve eksternal üretratomi 
operasyonu ile tedavi edilen olguyu sunduk.
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Abstract
Urethral insertion of foreign bodies is an un-

common condition. Usually, these foreign bodies 
were self inserted for autoeroticism, frequently in 
patients with psychiatric disorders. Foreign  bodi-
es located distal to the urogenital diaphragm can 
often be successfully extracted by  endoscopic met-
hods. Occasionally, more invasive foreign body 
extraction procedures are  required – external 
urethrotomy (for pendulous urethral foreign bodi-
es), suprapubic  cystotomy  (for posterior urethral 
foreign bodies), or meatotomy. We represented a 
male patient who inserted a pencil shaped silicone 
rod by himself into the urethra and treated with 
external urethrotomy operation.
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Olgu / Case

Giriş
Üretraya yabancı cisim sokulması çok sık karşılaşılan 

bir durum değildir. Genellikle psikolojik  sorunlar  ve 
cinsel  uyarılar  ile ilintilidir.  Erkeklerde  bu  durum üret-
ranın uzun olması nedeniyle genellikle üretra ile sınırlı 
kalmakta kadınlar da ise üretranın kısa olması  sebebiyle 
mesaneye kaçabilmektedir (1). Literatürde üretradan çı-
kan cisimler arasında hoparlör kablosu, pil, çengelli iğne, 
mermer, bez parçası, kurşun kalem, serum seti, termo-
metre ve tele rastlanmaktadır (2). 

Olgu Sunumu
42 yaşında erkek hasta idrar yapamama şikayeti ile po-

likliniğimize başvurdu. Anamnezinde üretrasına silikon 
çubuk soktuğunu belirten hastanın fizik muayenesinde 
distal ucu penil üretrada, proximal ucu palpe edilemeyen 
kalem şekilli sert cisim palpe edildi. Aynı zamanda glob 
vezikale saptandı. Pelvis grafisinde patoloji saptanmadı. 

Pelvisi içine alan alt batın bilgisayarlı tomografide distal 
ucu penil üretrada proksimal ucu mesaneye kadar uza-
nan yabancı cisim saptandı (Resim1). Yabancı cisim üret-
ra içerisinde immobildi. Tanısal sistoüretroskopi yapıldı 
ancak yabancı cismin immobil olduğu görüldü. Yabancı 
cisim eksternal üretratomi operasyonu ile ekstirpe edildi 
(Resim 2-3). 18 fr foley takılarak üretra 3/0 vicryl ile sü-
türe edildi. Olgu psikiyatri ile konsulte edildi ancak hasta 
psikiyatrik tedaviyi reddetti.

Tartışma 
Genitoüriner sisteme yabancı cisim yerleştirilmesi 

genellikle psikiyatrik  hastalarda ve mental  retarde olgu-
larda özellikle masturbasyon sırasında cinsel hazzı arttı-
racağına inanılarak yapılan  patolojik bir durumdur (3). 
Fakat üriner retansiyondan ve üretral bölgedeki kaşıntı 
hissinden kurtulmak amacıyla üretrasına yabancı cisim 
yerleştiren hastalarda bildirilmiştir (4).
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Yabancı  cisimlerin  tespitinde direkt üriner sistem 
grafisi, ultrasonografi ve bilgisayarlı tomografi (BT) 
önemli yere sahiptir (5). Üretra ve mesanedeki yabancı 
cisimler erken dönemde acil olarak çıkarılmalıdırlar. Te-
davi için gecikilirse üretrit, kronik sistit, rektal ve periü-
retral abseler, üretral fistüller, üretral laserasyonlar, üretra 
ve mesane divertikülleri, üretra  darlığı, yabancı  cisim 
üzerinde kalsifikasyonlar ve taş oluşumları görülebilir (6). 
Endoskopik yöntemler, üretral yabancı cisimlerin çıkarıl-
masında öncelikle tavsiye  edilmektedir. Üretral yabancı 
cisimlerin tipine ve lokalizasyonuna bağlı olarak birçok 
çıkarma yöntemi önerilmiştir. Üretral meatusa yakın ci-
simlerde meatotomi, üretroskopi, üretrotomi, interna ve 
eksterna gibi  yöntemler etkili iken daha proksimaldeki 
cisimler için sistopanendoskopi ve bazen  suprapubik sis-
tostomi gibi yöntemler kullanılabilir (7). Olguyta tanısal 
sistoüretroskopi yapıldı ancak yabancı cismin immobil 
olduğu görülmesi üzerine eksternal üretratomi yapılarak 
yapancı cisim ekstirpe edildi. 

Üretral yabancı cisim nedeniyle başvuran hastalar-
da; yabancı cismin lokalizasyonu, boyutu, mobil ya da 
fikse olup olmaması tedaviye karar vermede önemlidir. 
Genellikle endoskopik tedavi yeterli olmaktadır. Üretral 
yabancı cisim ile başvuran hastalarda psikiyatrik değer-
lendirme unutulmamalıdır.
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Resim 1. Bilgisayarlı tomografide üretral yabancı cisim

Resim 2. Eksternal üretratomi

Resim 3. Kalem şekilli silikon çubuk


